
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

ČEVAK a.s.
se sídlem: Severní 2264/8,370 10 České Budějovice
Zastoupen: . ..............................., zástupcem provozního ředitele
IČO: 608 49 657
DIČ: CZ 608 49 657
Bank. spojení: ..............................
Č. ú.: .............................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Českých Budějovicích, 
odd. B, vložka 657, datum zápisu 1.5.1994

jako  „ objednatel“ na straně jedné

a

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, PSČ 370 10
zastoupena: Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace
IČO: 709 71 641
DIČ: CZ 709 71 641
Bank. spojení: ..................................
Č. účtu: ..................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Českých Budějovicích, 
odd. Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7.2002

jako „zhotovitel“ na straně druhé

tuto
rámcovou smlouvu o provedení menších stavebních prací

v  souladu s § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

I .

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli menší stavební 
práce, které budou spočívat v položení horní asfaltové vrstvy (ložné a obrusné vrstvy) u 
překopů silnic vytvořených objednatelem při opravě své distribuční soustavy z důvodu 
havárie (dále také jako ,,dílo“). Místem provádění těchto stavebních prací jsou silnice II. 
a III. třídy, které má ve správě zhotovitel.

II.
2.1 Objednatel je vázán dodržením rozložení souvrství a míry hutnění, které musí odpovídat 

parametrům dle TP 146 podle konkrétní uzavřené smlouvy o zvláštním užíváním. TP 146 
tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1.

2.2 Objednatel je povinen předat staveniště zhotoviteli tak, že v dané poruše silnice (výkop, 
rýha,..) bude snížená niveleta na vrstvu štěrkodrtě, včetně oříznutí a upravení jednotlivé 
poruchy (výkopu, rýhy) do neporušené části vozovky dle požadavků TP 146. Zhotovitel 
je následně povinen položit na takto připravený a zhutněný podklad asfaltové vrstvy 
vozovky.



2.3 Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení silničního 
provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí objednatel.

2.4 Veškerý vybouraný a vytěžený materiál je vlastnictvím objednatele. Je tedy povinností 
objednatele veškerý tento vybouraný a vytěžený materiál odstranit z příslušných silnic a 
jejich okolí na jeho náklady.

III*
3.1 Jednotlivé provedení stavebních prací v rámci smlouvy bude realizováno na základě 

písemných objednávek ze strany Objednatele, které budou objednatelem zaslány na e- 
mailovou adresu Zhotovitele dle území, na kterém ke stavebním pracím má dojít:

. ..................... - okres České Budějovice 
...................... - okres Český Krumlov 

.....................- okres Jindřichův Hradec 
.................. - okres Písek 

.................. .  - okres Prachatice 
................  - okres Strakonice 

.................. - okres Tábor

3.2 Objednávky Objednatele budou obsahovat údaje potřebné pro řádné provedení 
stavebních prací Zhotovitelem, tedy především vymezení subjektů, odkaz na tuto 
Smlouvu, specifikaci požadovaného plnění, místo plnění, stupeň eskalace požadavku 
(hrozí či nehrozí nebezpečí z prodlení), lhůtu pro dokončení, předpokládanou cenu za 
plnění této jednotlivé objednávky a případně další nezbytné údaje.

3.3 V případě, že bude objednávka Objednatele obsahovat chybné nebo pro poskytnutí 
stavebních prací nedostatečné údaje (dále také jako „vadná objednávka”), je Zhotovitel 
povinen na tuto skutečnost Objednatele písemně upozornit na e-mailovou adresu 
Objednatele, ze které byla Zhotoviteli tato objednávka doručena, a to do konce lhůty pro 
potvrzení přijeti (akceptace) objednávky stanovené v následujícím odstavci této 
Smlouvy. V případě, že je objednávka skutečně stižena vadou platí, že Objednatel je po 
informování Zhotovitelem povinen zaslat Zhotoviteli novou opravenou objednávku nebo 
informaci, že na plnění uvedené ve vadné objednávce již netrvá (zneplatnění (storno) 
vadné objednávky).

3.4 Zhotovitel potvrdí přijetí (akceptaci) řádné objednávky Objednatele nejpozději nejbližší 
pracovní den následující po dni, ve kterém byla doručena, a to na e-mailovou adresu 
Objednatele, ze které mu byla tato objednávka doručena.

3.5 Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí (akceptaci) jednotlivé objednávky Objednatele beze 
změn, tj. není oprávněn obsah objednávky jakýmkoliv způsobem upravovat. Přijetí 
(akceptace) objednávky Zhotovitelem se změnou jejího obsahu oproti návrhu 
Objednatele je zdánlivým právním jednáním, tj. hledí se na něj tak, jako by nebylo 
učiněno, a to se všemi souvisejícími důsledky (např. z pohledu dodržení lhůty uvedené 
v předchozím odstavci).

3.6 Objednávka s cenou plnění nad 50 000 Kč bez DPH je uzavřena okamžikem zveřejnění 
potvrzené (akceptované) objednávky a písemného potvrzení o přijetí (akceptaci) této 
objednávky v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv”). Objednávka s cenou plnění do 50 000 Kč bez DPH včetně a 
objednávka uzavřená ve smyslu § 6 odst. 2 zákona o registru smluv v krajní nouzi nebo 
za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s



mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí, je uzavřena 
okamžikem doručení řádného písemného potvrzení o přijetí (akceptaci) této objednávky 
Objednateli.

3.7 Objednatel je oprávněn písemně zneplatnit (stornovat) jednotlivou objednávku do 
okamžiku jejího uzavření. Objednatel je dále oprávněn písemně zneplatnit (stornovat) i 
objednávku, u které již došlo k jejímu uzavření, ale v takovém případě je Zhotovitel 
oprávněn požadovat po Objednateli úhradu prokazatelně účelně vynaložených nákladů, 
které Zhotovitel v souvislosti se zneplatněnou (stornovanou) objednávkou mamě 
vynaložil. Výše úhrady náhrady účelně vynaložených nákladů podle předchozí věty bude 
stanovena dohodou smluvních stran. Zneplatnění (storno) již uzavřené objednávky nemá 
vliv na práva a povinnosti týkající se plnění, které již bylo na základě této objednávky 
řádně poskytnuto

IV.
4.1 Zhotovitel provede dílo do 3 týdnů od obdržení objednávky od objednatele na konkrétní 

práce. Zhotovitel je povinen informovat objednatele 3 dny před zahájením provedení díla.
4.2 Objednatel musí nejpozději v den, který je mu zhotovitelem oznámen, jako den zahájení 

prací, předat zhotoviteli řádně připravené staveniště. Objednatel se zavazuje předat 
zhotoviteli staveniště protokolárně prosto práv třetích osob včetně všech podkladů pro 
provedení díla. Tento protokol bude podepsaný oběma smluvními stranami.

4.3 O předání (resp. Převzetí) dokonaného díla bude sepsán předávací protokol podepsaný 
oběma smluvními stranami.

4.4 Objednatel může po zhotoviteli požadovat plnění díla a posílat objednávky tak, aby 
termín provedení díla byl pouze v období od 1.4. do 31.10. každého roku, a to v souladu 
se lhůtami uvedenými v odst. 1 a 2 článku III. této smlouvy. Zhotovitel nemůže být 
zkrácen na těchto lhůtách z důvodu pozdě podané objednávky.

4.5 V případě vzniklé deformace na nově položeném povrchu silnice může objednatel 
požádat zhotovitele požádat o opravu na základě další nové objednávky. V případě takové 
deformace odpovědnost za ni a náklady na její opravu nese objednatel.

V.
5.1 Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za řádné provedení plnění zadané 

prostřednictvím jednotlivých písemných objednávek cenu ve výši stanovenou na základě 
jednotkových položkových cen uvedených v příloze č. 2 této smlouvy a zhotovitelem 
skutečně provedeného množství jednotlivých položek odsouhlasených objednatelem 
(protokolární převzetí).

5.2 Položkový rozpočet ceny plnění je uveden v ceníku, který tvoří nedílnou součást této 
smlouvy a je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

5.3 Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Plnění poskytnutého Zhotovitelem na základě 
jednotlivé písemné objednávky jednorázovým bankovním převodem na účet Zhotovitele 
uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu, dále faktury vystavené 
Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
je zhotovitel povinen předložit Objednateli ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního 
převzetí Plnění Objednatelem bez vad a nedodělků.

5.4 V případě prodlení Objednatele s uhrazením ceny je Zhotovitel oprávněn po Objednateli 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.



£.sml. zhotovitele:
£.sml. objednatele:



Název položky M l Kč/mj. Poznámka

hloubeni jam TŘ II, odvoz do 12 km MB .......... . odstranění provizorního zásypu
rázová (dynamická) zatěžovací zkouška kpl ........... . podkladní konstrukční vrstva komunikace (120  MPa)
řezání asfaltových vozovek TL 0 0150  M M bm .......... . oříznutí výkopu s  přesahem  0,5m
poplatky za skládku typ S-NO ( nebezpečný odpad) t ........... . vybouraný asfaltový m ateriál s PAU
poplatky za skládku typ 5*10 ( inertní odpad) t .......... . odstraněný provizorní zásyp

výšková úprava krycích hrnců ks .......... . vyrovnání s  obetonováním
výšková úprava pokfopů,hydrantů,mříží ks ........... . vyrovnání s  obetonováním

kryt vozovky asfaltový,třída dopravního zatíženi I, II (TN V 1501*7 500)

Název položky M i Kč/mj. Poznámka

ínfiltrační postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .
asfaltový beton ACP22+, TL 100 mm m2 .......... .
spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .
asfaltový beton ACP16+, T I 80 mm m2 .......... .
spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .
asfaltový beton ACL22+, TL 80 mm m2 .......... .
spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .

asfaltový beton AC011+, TL 40 mm m2 .......... .
výplň spař m odifikovaným  asfaltem bm ........ .
010* dopravní značky základní velikosti, m ontáž s přem ístěním ks .......... .
010- dopravní značky základní velikosti, dem ontáž ks .......... .
010- dopravní zábrany Z2, montáž s přesunem ks .......... .
010* dopravní zábrany Z2, dem ontáž ks .......... .
ostatní (přesun techniky, prac. úkon) kpl . .............

kryt vozovky asfaltový,třída dopravního zatíženi III, IV  (TNV 101-1500)

Název položky MJ Kč/mj. Poznámka

ínfiltrační postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .
asfaltový beton ACP16+(ACP22+), TL 120 mm m2 .......... .
spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .
asfaltový beton ACL22+, TL 70 mm m2 .......... .

spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .

asfaltový beton AC011+, TL 40 mm m2 .......... .
výplň spař m odifikovaným  asfaltem bm ..........

DIO- dopravní značky základní velikosti, m ontáž s přem ístěním ks .......... .
DIO* dopravní značky základní velikosti, dem ontáž ks .......... .

DIO- dopravní zábrany Z2, montáž s přesunem ks .......... .
DIO- dopravní zábrany Z2, dem ontáž ks .......... .
ostatní (přesun techniky, prac. úkon) kpl ........... .

kryt vozovky asfaltový,třída dopravního zatíženi VI, V I (TNV 0*100)

Název položky MJ Kč/mj. Poznámka

ínfiltrační postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .
asfaltový beton ACPl& f, TL 60 mm m2 .......... .

spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .

asfaltový beton AC011+, TL 40 mm m2 .......... .
výplň spař m odifikovaným  asfaltem bm ........ .
DIO- dopravní značky základní velikosti, m ontáž s přem ístěním ks .......... .
DIO - dopravní značky základní velikosti, dem ontáž ks .......... .

DIO - dopravní zábrany 22, montáž s přesunem ks .......... .
DIO * dopravní zábrany 22, dem ontáž ks .......... .
ostatní (přesun techniky, prac. úkon) kpl ........... .

kryt vozovky asfaltový,nemotoristlcki komunikace

Název položky MJ Kč/mj. Poznámka

ínfiltrační postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .
asfaltový beton ACP16+, TL 80 mm m2 .......... .
spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 ........ .
asfaltový beton ACO 8, TL 30 mm m2 .......... .
výplň spař m odifikovaným  asfaltem bm ........ .

DIO - dopravní značky základní velikosti, m ontáž s přem ístěním ks .......... .

DIO - dopravní značky základní velikosti, dem ontáž ks .......... .
DIO - dopravní zábrany 22, montáž s přesunem ks .......... .
DIO - dopravní zábrany 22, dem ontáž ks .......... .
ostatní (přesun techniky, prac. úkon) kpl ........... .



TP 146 Obsah

M IN IST E R ST V O  D O PR A V Y  Č ESK É R E Pt B U K Y

ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACI

POVOLOVÁNÍ A PROVÁDĚNÍ VÝKOPŮ 

A ZÁSYPŮ RÝH PRO INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

VE VOZOVKÁCH POZEMNÍCH 

KOMUNIKACÍ

T E C H N IC K É  PO DM ÍN K Y

Sctn Umo MD ÍR OFK pot C j 7/2011-I20-TN/I 
ze dne I 11 201 11 účinností od 1 prosince 201 1

ČVUT v P r u t  * Fakult* stavební 
listopad 2011

9 4 | 3 Kontrolní zkoušky -  hotové vntvy 21
95 Zisvp z nesimelenych matenálů 22
95 1 Vymezeni zkušebních metod, četnosti zkoušek a polidovamch kritérií 22
9.5 1 1 Zkoušky typu (průkazní zkoušky) 22
95 12 Kontrolní zkouik) - směsi 23
95 1 3 Kontrolní zkoušky -  hotové vrstvy 23
9 6 Zisvp z vybouraných materiálu a druhotných surov in 23
9 6 | Vj mezeni zkušebních metod, četnosti zkoušek i  požadovaných knténí 24
97 Kontrola kv ality konstrukce vozovky 24
971 Zemni pléů 24
97.2 Neflmclené v n l v y ................... 24
973 Podkladní vrstvy stmelené cementem 24
974 Hutněné asfaltové vrstvy 25
975 Vrstvv z litého asfaltu 25
976 Cementobctonové kryt} 25
977 Kryt} z dlažeb 25
1<> Dodatek ......................... 26
10 1 Citované a související předpis}’ 26
PfQuba A - kalšlDgavé listy ....... .

1 Předmět technických podmínek   3

2 Základní ustaň m n i ....................    3
2.1 Rozsah platnosti TP   3
2.2 Tominy a definice . . . . . . .  3
JLM Názvosloví   3
2 22  Použité značky a označováni . . . . .  3
2-2 3 Převod označ m ini vy braných silničních slav chrtích milénii i  4

i  Všeobecné zásady *............   6

4 Otrrlráuí výkopů * rýh ....................................... ............................    6
4 1 Dlážděné kryty   7
4.2 Aifahmé i  cementobetůňpvé kryty . . . . . . . .  7

5 Provádění výkopů a rýh ...........................    7

6 Zásypy výkopů a rýh ........................       I
6.1 Přírodní neuprav eni zemin* . . . . . . . .  I
6. 1 I Namrzavost zásypových materiálu   9
6 2 Upraveně zeminy . . . . . .  9
6 3 Směsi stmelené cementem, rap , zeminy upravené cementem a vápnem IQ
6 4 Ncstmekné materiály   IQ
65 Rec,klované stavební demoličnímateriály   II

7 H u tn ě n i . . . . . .............. . . . . . .................................................................. . . . .  12

A Obnava k mm Iru ker (vozovky,chodníku) ....................................................... 13
1.1 Prozatímní obnova kowtmkee    13
1.2 Konečná oprava konímice 14

9 Koal r d i  kvality ......................       14
9 1 Vjíntrad katefoňc koními)' . . . . . .  . 14
9.2 Zásyp z neupravenýeh [rf (rodních zemin . . . . . . . .  15
9 2.1 Charakteristik* jednotlivých kategorii kontroly   15
9 2 2 Četnost zkoušek pro jednotlivé způsoby kontroly . . . . . .  16
9 23  Technické požadavky   17
9 3 Zin-pz upraven} eh zemin . . . . .  17
9 3.1 Vyměření zkušebních metod, {ctnosti zkoušek a požadován)'cti kritérii 11
9 3.11 Zkoušky typu (průkazní zkoušky) . . . . .  II
9.3 1.2 Kmtrriní zkoušky-zemin 19
93 13 Kontrolní zkoušky-hotově vrstvy   19
9 4 Zá*> p ze směsi stmelen} ch cementem   20
9 4 | Vymezeni zkušebních metod, {ctnosti zkoušek a požadován) ch knléri 20
9 4.11 Zkoušky typu (průkazní zkoušky) . . . . . . .  21
94.12  Kontrolní zkoušky - tměn   21

1. Přctlm řl technických podm ínek
Technické podmínky (dále jen TP) stanovuji kvalitativní parametry, vhodné 

lechaotapcké postup}’ pro prováděni výkopu rýh pro inženýrské sítě «jejich zpětných zásypů 
v pozemních komunikacích a požadavky na kontrolu prováděných práci, jejichž dodržováni mi 
zajistil požadovanou kvalitu prací. TP jsou uzřeny k využiti zejména stměním správním 
úřadům (speciálním stavebním úřadům) a správcům PK. pět povolováni, objednatelům prid a 
správcům PK při odsouhlaseni a převřeli prací

Ve *my ilu zákona ě. 13/1997 5b, o pozemních komunikacích (}25 a #36} a prováděcí 
vy hlálky {. 104/1997 Sb, oba v platném zněni, tato TP navazují na TP 170 (vědně jejich 
Dodatku). TP 97 a TKP zejména kap. 4r pří respektováni dalších souv isejících ČSN a TP

2. Z ákladní ustanovení

LI Rozub platností TP
TP plat- pro dálnice, silnice a místní komunikace. Pro uěclov é komunikace ;e možno 

těchto TP vyuhi v rozsahu vymezeném smlouvou

22  Termíny n definice 

I I I  Názvosloví
Základní ierminy z oblasti pozemních Lomumkad jsou uv triem- v ČSN 73 0020 ČSN 73 

6I«M, ČSN 73 6114. 21 ČSN 73 6133 a TP 17 a v dalších citovaných a souvisejících 
normách a předpisech

1 2 2  Použité n á tk y  a o u if s v á n l
Použité značky vrstev vozovky odpov ídají souboru IcthnolofKfcých norem ČSN 73 612 E 

až 31 v tetně norem inovovaných a nav a±y;idch nových evropských norem 
AC - asfaltový beton (ČSN 73 6121. ČSN EN 13 lfli-1),
SMA - asfaltový koberec masusmý (ČSN 73 6121, ČSN EN O 101-5),
MA - litý asfalt ulroěni (ČSN 73 6122, ČSN EN 13 109*6;-.
CB - eementobctonmýknt (ČSN 73 6123-1. ČSN EN 13177-1 2>.
S t  - směs stmelená cementem (ČSN 73 6124-1, ČSN EN 14 227-1).
MZK • mechanicky zpevněně kamenivo (ČSN 73 6126-1).
SD -lUrkudrt (ČSN 73 6126-11,
ŽP -  štěrkopísek (ČSN 73 6 | 26-1),
MZ - meehtaueky zpevněná zemina (ČSN 73 6126*1).
DL -dlažba(ČSN 736131),
2C - zemina uprav eni cementem (ČSN 73 6133. ČSN EN 14 227-10)
ZS -  zemina upraveni Bruskou (ČSN 73 6133. ČSN EN 14 227-12)
ZP * zemina upraveni popílkem (ČSN 73 6133, ČSN EN 14 227-13)
ZH - zonina upraveni hydraulickými silničními pojivý (ČSN 73 6133, ČSN EN

14 227-14)



Základní použitě o zničování zemin odpovídá ČSN 73 6133 
SISW - píiek dobře změny.
52 SP - piaek řpatoě zrněny,
53 $-F -píaekipiiroěii jemný c h m
Gl GW * tlM; dobře zrnin}
G2 GF • Itěrk Ip iiě  Emini.
G3 G*F * liiik i přímili jemných «n

Dik jiou v TP použily následující o n d y  
D 0 -  Ď 2 * návrhová úroveň poníženi (NŮP),
TDZ • itldi dopravního u llitn i,
L - ložní vmva dlažby
HDK * hrubé drceni Itmenn □
HTK - hni bé tíženi kamenná
DDK - drobni drcené kamenivo
DTK * drobni těžené kameniva
CBR * Kalifonukv pomir ůnomorU {%) (ČSN EN 13216-47 vřetni změny 1),

- modul přetvámosti ze statické zíti hnací zkouJky deskou (z druhé zatélnvací 
v Čive) (MPa)

M,j - rázový modul deformace (MPa}.
D - parametr min zhutnění (%),
hj, • hloubil promrzání (m),
Itnj • návrhová bodnou indexu mrazu oblasti ('Cl (TP 1701,
lf  -čisto plasticity
| D > relativní ulehlou reip stupefl hutnosti (-).
w^, • \thkůfl opumittd (S | (ČSN EN I321M ),
pí • objemová hmotnost rul my |kg m‘*J.
os,mm- - maximální objemová hmotnost sufcnv při zkoulce zhutnitelnosti Proetor

lUndird dle CSN EN 1322M 0.J m '5  
LDD - khkád)iumkJUi d r t i l  (ČSN 73 6192).
TKP • Technické kvalitativní podmínky staveb PK.
ZTKP • Zvliitnl TKP alavby PK.
PK * pozemní komunikace

2.2-3 Převod m naíov in i vybraných lUnlíních stavebních materiálů
Noví evropské normy přinesly mimo jiné i od! i tni označení stavebních smis! a 

konstrukčních tttiev, pppl delto kmodifikací označeni doposud používaného. Dále proto 
uvádíme tabulky la až Id, obsahující převod starého na nové označení vybraných vrstev 
používaných v těchto TP, zcjmiiu v katalojovýxh listech

Tabulka la  -  Převod označení vrstev x udali m ého bet on o

Oan ii|  vrstev i  fiatt* bt4p.fi A  CSN EN 131 AU
OfcnMně Vrttra D b i i v n w

N*W c u a řn il Staré Qmaěnď N*vé«a*řřni Staré o n u fn i!
ACOl ABJII ACL 16 5 ABHI (0/16)-TP 109
ACO 1 CH a b j i i j i i A CL )fi + ABHI

ACL 16 ABH II, III, OKS I
ACO U S ABS 1 {(Vll)-TP 109 ACL 22 5 ABVH 1 (0/22)-T P  IW
ACO 11 + ABSI ACL 22 + ABVHI
ACO 11 ABS II, lil ACL 22 ABVH 11, lil. OKH1
ACO Ifi S ABH 1 (0/lfi)-TP 109 P td U a b l vrstvy
ACO 16 + ABHI ACP 16 5 -

ACO 1G ABH II. III ACP 16 + OKS 1, II
ACP 22 S OKH I «V22)-TP 109
ACP 22 + OKH r. n

Tabulka Ib  - Převod označení v rstevx  ufa ítovéha koberce raarliiuvéha

Označen! m te v  x asfahovéha kaberec mastha-věfc* d k  ČSN EN 13101-5
N * v é « u ě tn l S taré usmaženi

S M A 4 A K M V Ž U I
SM A 5 A K M V J I, II
S M A R S A K M J I - T P  109
SM A t  + A K M J I
SM A 1 A K M J II
S M A 11 5 A K M S I- T P  ItW
S M A 1! + A K M S I
SM A 11 AKM S II
SM A 16 + A K M H 1
SM A 16 A K M H  II

Tabulka Ic • Převod auařenf vrstev z lítého asfaltu

0 » f a ( T n t n i  IWfc. b Ti Kd d k  CSN EN I3 I«M
N*rě označeni Staré m áčen i N*ré anačenl Staré naučeni
MAI6I LAD I.LAHt MAI6IV LAD IV, LAH IV
MÁNI LAS 1 MAN IV LAS IV
MANU LAS II, (LADU) MAR IV LAJ IV
MARII LAJ II MANY LAS V
MAI6IIJ LAD NI LAH lil MAIV LAJ V
MA11 lil LAS 111 MA5 V LAP V
MAR III LAJIU MA 4 V LAP V

5

(CSN EN 13 043, ČSN EN J2 Í20, Č5N EN 132t J 
ČSNEN 13 242 +■ AI)

Tabulka Id * Převod oznařanf vrstev stmelených hydraulickými pojivý

N n é a a i h a l m t n Staré naučeni

CSN EN 14227-1. IO ČSN EN 14227-2. 3,5.12,13,14 tratty

z e t . . , , Z Í C „ | . Z H C .f.a ZZ
SC Cl., -ii SS Cst.r* SP Ci ti.-s* S H C .i t SC II

SC Ci, . _SS  C.í SP C l 4  _ SH Cm SCI
s c  c l t SS C.i SPC*. SHC*f KSC II
s c c „ . SS Co,3 SPCfM SH C.,: KSCI
s c c „ „ SS Csr.o SPCitH SH C a v. VB 1
s c c „ . SS C rt» SPC-rt* S H C -,h PB 11
SC Cum SS C:a» SP C f u SH Cl*m PBI

3. V icob ecn é zásady
InŽcnýnkě s íti jsou v mnoha případech ukládám do vyhloubených výkopů -otevřených 

ryb, které buď křižují PK nebojsou s nimi v souběhu. Je nutné aby v mSseeh, kde rvhy nebo 
výkopy leží v oblasti konstrukce vozovky, zpevněni krajnice nemotoriitické komunikace 
chodníku nebo jme dopravní plochy :dUc jen vozov kýl nebo v jejich těsni Wizkoati by lo po 
provedení zásypu dotaženo maximální možné homogenity unoanosti vozovky a jejího podloží 
Homofcnita je zárukou mimmalizxc výskytů dodatečných deformaci. Tento požadavek 
jednoznační vyúsťuje v nutnost použití vhodných zásypových materiálů a jejich řádného 
zhutněni (při použití tprávné lechnolí-gíe provádění v e cmyshr přislulnych ustanovení TKP 4)

V při pádí. Ldv není možni z důvodu nebezpečí poruteni podzemního vedeni 
inženýrských síti proviti zhutněni zásypového materiálu na požadov anoti míru zhutnění je 
možné použít někieré netradiční technologie, jako nap! překrytí zásypu rýhy gcosyntclik': (víz 
TP W  ■ T ? 147). přip použití asfaltový ch membrán s přesahem min ( J j  m idoporaěujc sc 0.9 
m zejména u liliích rýh) nebo použit panely pro dlouhodobé zadneeni a rovnoměrné 
roznesení napětí vyvdaného nehomogenitou podloží konstrukci vozovky a projevujícího k  
cho dodatečný m sedáním

Podmínky tcicnl gcotcchnicke pomiry fyzikálně mechanické vlastností icmín, 
geometrické uspořádání lýh a základní lechnotojické postupy jsou specificki pro každou 
stavbu. Tylo TP jsou xaměřenv na základní technické požadavky na materiály přicházející v 
uvahu jako vhodné pro použiti do zásy pú. na doporučeni způsoby jej ̂ h připravy « zpracov ánj 
a na konečné úpravy konstrukce vozov kv

4. OtcvínSnf výkopu a rýh
Pov oleni k umístění výkopů a ryh v silničním pozemku i vozovce chodnících, 

dopravních a d iíbch plochách) vydává ve smyslu zákona ě 13-1997 Sb o pozemních 
komunikacích a prováděcí vy blákky t  104/1997 5b. (ve znění pozdéjUcb předpisu) při du ím  
silniční správní úřad po předchozím souhlasu správ n  PK

Před vlastním zahájením výkopových práci je nutno prověřit umístění stávajících 
inženýrský ch síti. které by mohlv byl dotčeny navě připravovanými výkopovými pracemi a 
podle jejich umístěn i zvolit odpov ídající technologii výkopových práci V daliim kroku se pak 
vyznačí na povrchu v ozovky nebo chodníku proběh rvhy a její lířka s lim, že Id k i rvhy se 
minimalizuje s ohledem na výkopové práce i vlastni ukládaní vedení inžcnvnkvch sůl

Výkopové práce se nemají provádél od 1 listopadu do 31 března V uvedeném terminu 
se nedoporučuje provádět mi konečnou obnovu konstrukce vozovky Pokud v havarijních 
případech musí byl prováděny výkopové práce v průběhu nmniho období, provede sc 
v hodnim způsobem fs ohledem na mistni podmínkv a se souhlasem správce PK -  viz kap 1) 
prozatímní obnov t  krytu

4.1 D lá id fo é  kryty

Dlážděni kryty je nutno rozebrat tak, aby mimo hranu vy kopí bvla dlažba minimálně 
nartďena. jednotlivě dlažební prvky se ukládají odděleně od ostatního výkopového matená!u 
tak, aby by lo zajifeěno jejich znovupoužžtí.

4.2 A s fa lto v é  a c e m c u lo b r lo n o v é  k ry ty

Před zahájením vlastních prací sc vy tvoři svislý, obvy kle primy okraj vy kopu 
□ proříznu lim stmelených mtev. které je potom možno vyboural běžnými prostředky a 

odvážel a skladoval oddělení od ostatního vybouraného výkopového materiálu L jejich 
případnému opi lovnému použiti.

O od frézováním stmelených vrstev v Křte budoucího výkopu

5. P rov íd řn í výkopů a rýh
Způsob prováděni rýh (např paženi týkopů apod. -  viz ČSN EN |6|G'i závisí na 

významu a rozměrech rýhy (víz kap. 9), druhu podíožních honun a na daďich místních 
podmínkách Ptí provádění výkopu rýhy, tj. při rozpojování podkladních vrstev konstrukce 
vozovky-, podloží a rozpojováni horniny, odebírání výkopku i jeho odvozením a nebo 
naložením na dopravní prostředek musí být dodržovány zásady ČSN 73 6133 Návrh a 
prov áděni zemního tělesa pozemních komunikaci a TKP 4 * Zemni práce a bran zřetel i na 
dalií normy a předpisy, zejména pak na:
ČSN EN 12007*1 Zásobováni plynem - Plynovody j  ncjvyttím provozním tlakem

do 16 barů včetně • Čáil 1 Vlcobceni funkční požadavky.
ČSN EN 1610
ČSN 33 4050
ČSN 313350
ČSN 73 6005 víctní nnčn
ČSN 73 6006
ČSN 73 6114 Z1

Provádění nok a kanalizačních přípojek a jejich (koulení 
Předpisy pro podzemní sdělovací vedeni.
Zásobovaní teplem.
Prostorově uspořádání dli technického vy baveni 
Ozaaěovinic pud/emných vedeni výstražnými foli ani í 
Vozovky pozemních komunikaci. Základu’ ustanoveni pro 
navrhování.

ČSN 75 403C- Kříženi a souběhy meliocaČních uřízení » dráhou a pozemní
komunikaci.

ČSN 75 5630 Vodovodní podchody pod dráhou a pozemní komumkaeL
ČSN 75 61M Slokové d li a kanalizační přípojky1
TP 17 Navrhováni údržby a oprav netuhých vozovek.
TP 94 Úprav a zemin,
TP 97 Gcoayntctika v zemním tělese po zemni ch komunikací
TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikaci (včetně jejích Dodatku 1.
TP210 Užití recyklovaných stavebních demoličních materiálu do PK.



a d ik  pak tw tounfcjfci prii ni a bezpečnostní předpisv a phdptn z obluti ochram 
životního prostředí

Práce tnutí byl prováděny tak. aby doba omezeni provozu a obtěžováni okolí byli 
tnlMm ni minimum.

6. Z ity p y  výkopů a rýh
Při prováděni řásy pu a zejména pak při jeho hutněni je nutno dbát opatřeni na ochrnu 

mžený nkých ilti, Lim jiou i í y a  položeny Zhotovitel díle zodpovídá z* zajiWnl 
soustavného odvodnění výkopu, za fádní zabezpečeni nabílil) vykopu (napi pařením) a za 
pfip ikmjy na křižujícím vedeni

Prostor rýhy lze roždí lit do tří zón
□ lána ob typu je vymezeni dnem výkopu * «há  (v í ii  -tlotti na druhu vedení) cca 0.3 m 

nad temeno vedeni resp jeho ochram
Q tA*a zásypu je vymezena bomi branou zón) obsypu ■ zemni pláni (spodní hranou 

koratmkcc vozrnly/shodniku) ■ v t tví hotni í in i  zahrnuje aktivní zónu fnejčastěji o 
mocno tti 0,5 m),

□ eůma konstrukte vozov Ly

Do zóny obsypu k  doporučuje poubL Itěrkopísek napf frakce 0-12, příp. podle mbtnich 
podmínek použit i jmý vhodný materiál (dk ČSN EU 1610) Lze také poulil popílku ve 
smyslu ČSN 73 6133. Prováděni obtypu a jeho hulníni muti odpov ídal druhu inJcnýnkí t l|í

Jako zásypové materiály je možno poulit
1) přírodní neupravenou zrninu pokud svými vlastnostmi vyhovuje požadavkům 

přitíufnýxh ČSN), vyiílenou z ty by nebo vy kopu nebo například nacházejíc! te 
v zemníku,

2) upravení avminy odpovídej ki poladavkúm TP 94 Ve smyslu TP 94 ic za upravená 
zeminy považuji zeminy i přidáním jakéhokoliv pojívá (vápnu, cementu popílku Spod). 
popí mechanicky mlačním s jmou granulometritky odlilnou zeminou,

3) smít stmeleni cementem odpovídající svým sloftnim některé z variant uvedení 
v ČSN 73 6124-1 reip ČSN EN 14 227-1

4) trmluy odpovídající svým iloJenim p d tm r ln jn  materiálům dle Č5N 73 6126-1 
(ni pí mechanicky' zpevní ni zemina, tlériodrť),

1) R«jkJflf*i»í M intail drmol Kol matrriály na pí R-malcnál rc starých porubných 
vrstev z asfaltových smísí, recyklovaní zdiv o a beton recyklovány ttiik z vozovek * 
kolejového k le  a daláí

6.1 PHrodni neupraveni zemina
Jako vhodný* přírodní neupraveny- milénii lze pro zásypy ryh a vykopu poulit v souladu 

i ČSN 73 6133 zeminy uvedené v ubulcc 2.
pfi vTaccnJ vykopané zeminy zpít do vykopu nebo rýhy musí byt jednoznační 

prokázáno, le Se jedná o zeminu použitelnou dle ČSN 73 6133 a TKP 3

1

Pro upnvu jemnoznurych zenun lze poulil přimis
a  vápna, vyhovujícího ČSN EN 439*1 Postačuj eí dávkováni pro úpravu jenuuzmných 

zemin vápnem je přímíš 2 - 4 %  Přímí i vápna je vhodná pro úpravu zemin jejichž tisk  
plasticity 1r > 10.

O Cementu Vyhovujícího ČSN EN I97-! Přimis cementu jc vhodná pro upnvu zemin, 
které neobsahuji organicLé látky í  jejichž íisk  plasticity lf  < 6 Obvykle postačuje přimis 
2 - 4 % temen ni,

□ vhodných odpralkó i  rolaínkh pěti cementáren, a to u zemin jejichž íJtio plasticity tf 
< 2‘i. Otny kle postačuje přimis 3 -  5 %  odpraiku,

□ kombinace temeniu nebo vápna s popílkem, který vyhovuje poladavkúm ČSN EN 14 
227-1, ČSN EN 197-1 ČSN EN 4 i 9-1 ČSN 72 2P72-7 « TP V*. Jako orientační množství 
přimísí v tomto připadá lze uvést 5 -  |H % popílku v kombinaci i I až 2 % ccmetuu nebo 
vápna,

□ daUfch pajrv a materiálů, bv la-li prokázána jejích účimost

Naúpsavu vlhkosti mule byt poulítá voda sptňujkí požadavky ČSN EN 1001.

6,3 Smlsl strne lení ctm tnltm , rap . zeminy upravené cementem a vápnem
Pro frčely zásypu vy kojní a ryb lze použit zemím' upravené cementem dle ČSN EN 

14227-10 a vápnem dle ČSN EN 14227-11 a ČSN 73 6133, c těn i m ís  nmelenou cementem, 
definovanou v ČSN 73 6124-1 resp ČSN EN 14227-1 a pouHrnou obvy kle do podkladních 
vrstev v ozov ek

Pří návriui. prováděni a kontrole Lvalitv sc postupuje v souladu i ČSN 73 6124-1, resp 
ČSN 73 6133 l tím. Že v Líchlo TP jsou některé požadavky upraveny lak, abv splňovaly 
podmínky pro poulili upravených matenálu, ítsp zemin v zásypech výkopů a lýb pro 
Lnženýnlá sítí ve vozovkách pozemních komunikaci

Upravovat lze v zásadČ vfcehny druhy vhodných zemin, kameniva nebo stavebních 
demoličních materiál li. které je možno pfisluinym methan i začnJm zařízením rozmělnil • 
zpracovat. Kamenivo musí odpovídat požádav kúra ČSN EN 13242. Minimální zrno nemá být 
vČtlí ttcŽ 45 mm, nejv íce 63 mm. Vhodnost zeminy pro tento způsob upraví je možní 
orientační posoudil pode zrnitosti

Cement musí splňovat poladavkvčSN EN 197-1 Jako pojivo je možno poulit 
portlandtké cementy třídy 32.5 nebo 225 , prip. portlandskí cementy muškové (židy 32,5. 
Ponlandrke cementy rouškoví » vysokopecnl jsou vhodní pro zeminy s nízkým obsahem 
hlinitý ch součásti (1p vfi*/,)

Pfí použiti kombinace vápna a cementu jc možno poulit vápno pálení jnchitcníl nebo i 
vápenný bydráL Nehalení vápno se a výhodou používá pfí upraví nadměrně vlhkých zemin, 
zatímco vápenný hydrát je vhodný pra upnvu zemin, které mají mžil vlhkost, než jc optimální

Na úpravu vlhkosti muže byl použita voda splňující požadavky ČSN EN I0DI.

6-4 Neslmclené materiály
Pro účeh zásypů vykopu a rýh lze použit neamekné materiály definované v ČSN 73 

6126-1 a používaní otny kle do podkladních a ochranný ch vrstev vozovek.
Při návrhu, provádíni i  kontrole kvil rty sc postupuje v souladu i ČSN 73 6126-1 i  lim. 

že v t i  clilo TP isou níkteré požadavky upraveny lak. aby- splňovaly podminky pro použili 
nestmelemxh materiálů v zásvpech výkopů a rýh pro inženýrské ahí ve vozovkách pozemních 
komunikací.

Tabulka 2 -  Použitelnost um ln pro zásypy výkopů * rýh pro Inženýrské sřti

N ta ls k j
H r i

N t r o D l n t u r t
ž jů řm tn li

NEVHODNÉ 
k jřteénu pauhd 

bfrdfnty

VODMlNECNt
VHODNÍ

k přim fiu  použid 
h u ttn v y

VHODNÍ 
k primérau 

použiti 
lraiS(a»VT

Nelze Dpnvil Ml* 
nimi lechrmtoficmv 
použití wc zjraviJU 
VVlutuyc

M-vri WC \ i Jt 
uTirrrt

Pudle driHcfavlaUnuati 
■c rozhodne, zda lze 

použit přímo bea úpravy 
sd*j nU wc mori vtT*v«

Lze použit 
ptimu hex 

ifnvy

Akriná
a<m

OrjaoMtí zeminy 
obsahem 

orpantckých láiek 
větUmiKŽ6K 
brius. rsfclma 
bunuu.nttKc.

ť f .  ME

ML ML CL. Cl
MH mv a t e v

S-F
MQ CO M5. CS. 5F 
SJvLSC.nr.GM.OC

sw aw
a-F

z % r

MH.MV CH,CV MO CO MS. CS. 5P
a u . sc  op om . oc
ML Ml. CL. 17

sw nw 
0-F
S-F

“  ObiahňWjíhrajucerrostíednřorM^íkí zrniny dle ČSN EN ISO l-WtS-2

6.1,1 Namrxavesl zásypových materiálů
Použili ncnamrzxv) ch zrmm v zásypu jc nutno posoudil v souvislostí i celou konstrukcí 

vozovky Ve volním terénu neni nutní nenunrttcou zeminu použil Vpřípadč provádíni 
zásypu v zimním období nesmi být použity zmrzlé materiály

Od úrovní zásypu, do kteří zatahuje hloubka promrzání, je nutno použit nenamrzav í 
zeminy

Hloubku promrzáni je možno stanovil orientační podle vzorce
h p  -  0,05 ,/hJTg ( I )

kde i , ,  jc hloubka promrzáni v m.
IM4 návrhová hodnota indevu mrazu oblasti (viz TP 170*1

Mini namrzavosti zemin lze orientační určit podle zrnitosti (ČSN 73 6133 -  příloha A)

6 J  U pravené zeminy
Pro účely zásypů výkopu a ryb lze použil upravené zeminy definované TP 94 a 

používané obvykle v souvislosti s využitím podmíneční v hodných a nevhodných w m n {podle 
ČSN 73 6133) v podloží a násypech po zemni ch komunikaci

Při návrhu, provádíni a kontrole kvality se postupuje v souladu ■ TP 941 lim, žc v tčehto 
TP jsou některé požadavky upraveny tak, aby splňovali podmínky pro použiti upravených 
zemin v zásypech výkopů a rýh pro inženýrské lité ve vazníkách pozemních komunikaci

Pro úpravu písčitý ch a ítětkoviiýeh zemni lze v zájmu jejích madnčjilho zhutněni použit 
příměsi jiní zeminy- nebo jiný ch materiálů vhodní zrnitosti

9

Ncslmelené m h y  .sou vytvoření z kameniva, zeminy- Či jiného vhodného nuímálu bez 
použiti pojivá Vhodnost kameniva, zenun. smísí zemin nebo smis i zemin a kameniva, které 
mají hýl použily jako materiál zásypů a mechanicky zpevněny, se posuzuje podle zrnitostí, 
zhutníteInosti a dosažitelné míry- zhutněni.

Upravená (mechanicky) zemina, použitá pro zásyp v hloubce promrzáni musí tni 
nenantrzavá Výjimku noří pouze případ difúzního vodního režimu v podloží, kdy' se pfi poulit 
použit pro zásyp materiál z upravené (mechanicky) zeminy mimi namrzne.

Na upravu v Ihkosti může byt použita voda splňuj Id požadavky ČSN EN 1001

6-5 Recyklované ilav eb n l dem olifn l m ateriály

Pfí rtkgctstnikcích • demolicích vozovek, objektů a občanské zástavby lze v mnoha 
případech t  výhodou použil pro zásypy ryh zpracované, připadni upravené v\bourané 
materiály (ve smyslu TP 201 a TF 210).

Přednosu využiti těchto materiálů lze spadovat v
□ úspoře ■ zkráceni dopravní cesty na skládku a mženém oběhu nákladních vozidel
□ zvyicnl vyuŽhelnasti vozidel.
a  úspoře materiálových, dopravních i energetických nákladů.
O ekologických přínosech.

Pro zásypový materiál je možno zpracovávat
□ vy bourané hmoty ze starý* ch v ozov ek,
□ vybotnný prosty* a Železový' beton.
□ opotřebov anou dlažbu.

V odtn odněnycb případech lze použil i popílky (dle TP 93), stnisky apod

Drcen i m. resp. tříděním vybouraného materiálu lze získal následující frakce a druhy 
materiálu:
a] n n i n n iv ý  materiál frakce 0-32, získaný- dvojím předrccním betonu, který je vhodný 

pro zásypy ry h i mn/uvzdornou ochrannou vrstvu. Pfi 100 % složeni loholo materiálu z 
drtcoébu betonu tc mav. objemová hmotnost pohybuje okolo 2 6 g cm" při optimální 
vlhkosti 6 - ■ % hmotnosti

b) materii] s masimálaf velikosti u n a  dir TKP J, získaný z jednorázového či 
dvojnásobného drceni Opotřebované dlažby, betonu, starý ch asfaltových smísí, apod Pfi 
složeni přcdrccného materiálu z cca

5 % hmotnosti asfaltem stmelemch materiálů,
4! % hmotnosti kameniva,
50 % hmotnosti drceného betonu.

lze dosáhnout objemové hmotnosti cca 2,6g em'1 při optimální vlhkosti 2 - 4  *A.
Tento matená! jc vhodný pro zásypy ryh i při výměně podloží neboť je nenamrzavy 

a dobře zhutníte lny- Granulometneké složeni pfedreeného materiálu jc závislé na 
vstupních materiálech a způsobu drceni 

e) předrteuj asíahmý materiál frakce 0-16,6-2J, tkJl
Výhodní lze k zásypu rýh a výkopů použil i uprav eoý R-materiáJ, získaný 

O od frézo váním starých ponížených vrstev z asfaltových směsi pfí opravách, resp 
rekonstnikelch neiuhých vozovek,

□ vy bouráním a následným předrccním bloků či ker ufritových roum li I



R*mtunál zrnitostí 0-|6, 0*22 resp. 0-32 zvlhčeny na optimální vlhkost (3 ■ 6 % 
hmotnosti) a zhutnéný u  m ru mihli objemovou hmotnost (2,05 ai 2J5 gem*1) mi dobré 
fyzikální mechanické v lastnosti a pa odpařeni vody se chová léraéř jako mechanicky 
rpcrninc kamenivo ii hhÍ í  stmelená cementem

7 . H u t n i n í

Pii zacpáváni rýh se z hlediska požadavků na kvalitu providíných práci postupuje v 
Souladu l thnílo TP, které v niklcn ch případech upravují ptítluhd u tsm c n i ČSN 72 1006. 
ČSN 73 6124-1. ČSN 73 6126-1 ČSN 73 6Í33, ČSN 73 6192, TP 93, TP *4, TKP 3 a TKP 4. 
Ve složitých případech musi zhotovitel zpracovat technologicky předpis a předloht jej 
vlastníku Či iprivci k odsouhlasení

Materii! se uklidi po vrstvách, jejíchž tloušťka a vlhkost je přizpůsobena použiti hutnicí 
technice, šiřte rýhy a zhutníteInosti zásypového nutcnálu. Tloušťka vrstvy před rhutnénlm 
ít zhledem ke níženým podmínkám zhutftoviní) se obvykle pohybuje v rozmezí 0,2 * 03 m 

Pro butoéni musí byl použil takový materii] a hutnicí technika a hutnéni musí byl 
provádím lak, aby byl* splnčiu požadov aná kritéria (viz TKP 3 a TKP 4i Zirov eň je v lak pfí 
hutnéni nutná zvýšená opatrnost, aby nedošla k poiukni titleny nkvch l il i  pfíp jejich ochran 

Kritériem při polnkh zkouškách (m ritu) je v závislosti na kategorii kontroly a druhu 
použití technologie obvykle jeden parametr nebo kombinace z Uch, které jsou dále uvedeny
□ přímé zkulebni metody (viz ČSN 72 1006}

•  stanoveni parametru míry zhutnČni (D, C. lpi.
•  stanoveni antického modulu přetvářném (na zemní pláni a nestmelenych 

konstrukčních vrstv ách vozovky dle ČSN 73 6126*1).
□ nepřímé zkulebni metody (viz ČSN 72 1006)

•  poroťr statických modulů ptavámutU z drobí a pnni zaiéžovaeJ vfcve přt statické 
zeiižovact zkoušce

a rázová zaitlov acl zkouška,
•  penctročnf odpor při dynamická popí statické penettainí zkoušce apoi

□ kontrola technologie pro vidin i (pouze u staveb menšího rozsahu a oprav kde se používá 
pouze jeden homogenní zdroj jypaníny -  dk TKP 4)

V laboratorních podmínkách je doplňuji v závislosti na kategorii kontroly a druhu 
použité technologie předev lim následující zkoušky
□ vlhkost
□ zrnitost,
□ koanUcnčnf meze,
□ zhutnitc tnořt,
□ mini milní a maximální ulehlost
□ pomér únosnosti zemin (CBR).
□ pevnost v prostém tlaku

Je*tí kritériem modul přeivámosii E m u s í  byl hutnéni provádéno tak, aby minimální 
dosažená hodnota modulu pře tvárnosti E ^ fj z druhé zn i žovael vřtve statické zatíŽovaci 
zkoušky (provedené podle ČSN 72 JWKí) byla v souladu i požadavky uvedenými v tabulce 3, 
pokud u jednotlivých technologii neni stanoveno jinak

13

8*2 Konečná ú p rav a  LooStrukcc

Konečná úprava lnuti zajistit, aby původní v lastnosti Lonttrokce vozovky a to jak z 
hlediska únosnosti a vodonepropimnosli. lak i z hlediska povrchových v lastnosti (rovnost, 
drsnost), by ly obnov eny

Pfi výkopových pracích jsou nerušeny í okrajové zotty sousedíc! konstrukce. Tuo 
porušené a uvotníné Části konstrukčního souvrství musi byt před pro veden Ira konečné úpravy 
odstranény Rov níž tak musí bý t opraveny i sousedící poškozené plochy Způsob opravy je 
obdobm jako u vlastni rýhy Krytové a stmelené podkladní vrstvy konstrukce musí býi 
provedeny ve vétli šířce, než jakou mají pod nimi ležící vrstvy ncstmelcné, rosp. vlastni rýha.

5 v tik  napocní na kryl i lávajíc i konstrukce musi být žádné utésnéno vhodnou 
technologii (zálivkov é hmot)', natavovad pásky, apod.).

Ve v šech případech je u konečné úpravy ry by tfebj zajistit přesahy cca 0,50 m stmelené 
části nového to zrnkového, m p  030 tn nového cbodnlken ého souvrství (krytové, příp 
Stmelené podkladní vrstvy) od hrany rýhy (podle místních podmínek ■ stupni poškozeni 
přilehlé konstrukce} V připadá, že při výkopu dojde k vytvořeni kaverny nebo k poklesu 
konstrukce musí být přesah pros eden minimální  na iifkukaverny, resp. poklesu

Zústanc4i ve vozovce od okrajů opravené ryby k obrubníku (nebo k jinému okrajovému 
prvku) plocha, jejíž šířka je menší než ),n m, musí sc tyto Části vozovky úplni obnov it spolu s 
konstrukci rvby Chodník U kv d» 1,5 m, ve kterém se pruvádéla rýha, se opraví v celé jeho 
Šířce

Ph opravi vozovky v cek áiři nebo v šíři jednoho jízdního pruhu je součástí opravy i
vyrovnáni obrubníku

9. Krt Dl rol# kvality
Před zahájením stav by (zejména vétšiho rozsahu) musí zhotovitel prokázat způsobilost 

pro zsjiltiní jakosti při pnnádinf zemních prací, při výrobé smisl a při provádéní ochrenmch, 
podkladních ■ krytových vrstev konstrukce vozovky Zhotovitel musi současní prokázal i 
způsobilost v oblasti zkušebnictví a laboratorní činnosti

U staveb velkého rozsahu si objednatel vyžádá plán jakosti, který zhotovitel zpracuje. 
Plán jakosti musí obsahovat technologické předpisy konkretizované na dané podmínky vy roby 
a dopravy materiálů a smísí pro konstrukční vtttvy a na podmínky jejich polláAy hutnéni a 
ošetřování. Technologické předpisy musi uvklčl i podmínky pro pro vádí ni vrstev ph různých 
klimatických podmínkách.

Plán j*ho*i musi obsahovat kontrolní a zkušební plán stavby * musí byt předložen 
objednateli-správ ci stavby'ke schváleni.

9.1 Vymcnul kittgorit kontroly
Kstegone kontroly se určuje v závíslcnu tu rozsahu zemních prad a „významu' ryby viz 

lib 4 a  5

Tabulka 3 - Minimální badnuty modulu pM  várnou i , trap, orkutař nim  rázového
modulu p ruin n i  i M** i  pitného i š i jp i  rýh; orbo výkopu

r t rp_ ts iu m č s f ts  ráaevdha modulu ^ n d a u ti
M ď S l i i h

u ju rapU w i m  semni ptáni

Vozovka
jemnozrnná J í  (JO) 60(35)

hruboznuiá «>(M) Š0 (45)

Chodník
jcnmoznmá 30(25) «  (JO)
hniboznutá J Í  ( » ) 60(35)

11 Hodnoty v závorkách platí pro rázové moduly pružnosti M* stanovené zařízením 
skupiny C (LDD) ve smyahi CSN 73 6 192 a ČSN 72 1006._______________________

8. O bnova konstrukce (vozovky, chodníku)
Konstrukce (zejména krvi) uzavírající rýhu. má mil obdobnou skladbu jako konstrukce 

původní Neni-li možné í  časových, «sp technologických d původní konstrukci 
realizovat, je možné použit phmčtcnou konstrukci převzatou z katalogových listů, uvedených v 
příloze A.

Jsoudí zásypy rýh povídány v nevhodných klimatických podmínkách, provede se 
nejprve prozatímní obnova konstrukce (viz l.l). Konečná úprava konstrukce smi byl 
provedena aŽ po úplném dotvarováni zásypu rýhy

8.1 Prozatímní obnova koni trubce
Je-li reálny1 předpoklad, ie dojde k dodatečnému sedáni zásypu rýhy, provede sc 

prozatímní obnoví konstrukce asfaltovými smésemi. Po ukončení sedáni se krytová vrstva v 
potřebné tloušťce (včetnč případných tcscdKvh misi v sousedící LonUnici) od frézuje a 
provede se konečná úprava

Prožili mni obnova konstrukce musí byl ukončena před obnovením provozu na PK a 
provede se (viz příloha A) položením asfaltovýchsmásl v min. tloušťce
□ 100 mm u vozovek pro TDZ [ s l i l i
□ 60 (40) mm u vozovek pro TDZ IV al VI retp odstavných, parkovacích a oslatnkh 

dopravních ploch,
□ 40 (20) mm u chodníků a dalších nemotorisiických komunikael

U vozovek i  dopravním zatížením odpovídajícím TD£ 5 se průzatúnni obnova 
konstrukce řeší individuální podle skutečných podmínek

Povrch prozatímní úpravy musi byl rovm a nesmi převyšoval kryt sousední konstrukce. 
Udlažeb se musí nové položené dlažební prvky začlenil do dlažby původní.

Slav povrchu prozatímní úpravy musi být průbéžné sledován. Jeho případné poruchy 
musí by l v čas opraveny

l í

Tabulka 4 - Klasí fikáte rýhy v závislosti na rozsah o práci a „v jinam ti “ rýh;

Racsab
prací

KUrifikaet Fapás

A Malý Rýhy iki 2ti mdélky. 1.5 mhlouHy ■ 1 m ttffcy nelw rýhy 
J« riyomi m'

6 Střední Rýhy do 1(0 m délly. 2 n  hloubky ■ 1.5 m M y  ncKi 
rtbt Jo utrýcmu 300 m1

e Velký Rjhy o ruoBtreds a kubutee vťilkh nti je uvedeno piD 
nžednl rozsah

•Význam*1
r jk r

i Mály Rýhy V' místních komunikacích s vyloučenou dopravnu tud 
3,5 1, V chodnících, ZpeVntnjeh píothídi SpwJ.

ii Střední Rjby v mumlch Lomimikadch nebo ukutích 11 a lit tHd s 
TDZ IV až VI

n i Velký
Ryby v místních komunikacích wbo ulmcíeh M a lit tHd r 
TDZ lit • vyW. ulruckh 1 iHd. rychkatnkh ml síních 
komunikacích, rychloamlch arlnícich • Jáhúdch

Tabulka S - Určeni kategorie kontrol; v l im lo u í  na kJisiftkari rýh;

Kategorie kout rač;

Hanah prací
^ Výra tra* rýhy

1 II III
A 1 2 3
B 2 3 4
C 3 4 3

Při určováni rozsahu prací se rýha zařadí do vylil kategorie v připadá, že nespUmje 
všechny požadavky pra kategorii nižší. Siftourýhyje vždy míninatiřka dni rýhy

Přiklad 1 žřjh it lit m d tlty  1,2 nt ll/áy- 41 / m hloubky bude xuřítxnti Jo kalegorit A. 
Nttpíňttje itec \itchrty n sm é rw é  pammtrry teto ků itp trit, ale je jí etikovy  
ohfem te do 50 m1 rv  popuu fe uvedeno _n cbo"^

Přiklad 2 žřjAťi SKJ m  délky, 1,4 m lifty  a 2. S m hloubky b iuk šafařena Jo k a t tp m t  C  

N tip ttu je  vlechny nem írové parametry katteortt B a celkový objem p h fa b tje  
JU fln '

9JZ Zásyp z neupravených přírodních zemin
Kontrola se provádí v závislosti na rozsahu trnmkh prací a „významu" rýhy viz kap 9 !. 

lib. 4 a  J

9,2.1 C h a ra k te r is t ik a  J e d n o tí irý d i k a te g o rii I ta n l r u l ;
Při kontrole u  kvalita provedených prací posuzuje v závislosti na kategorii kontndv 

přunymí aritebo nepřímý m  tnciodimi viz kap. 7 (rozlišeni metod je v souladu s CSN 72 IW6) 
V ixjjednoduššíeh případech x  kontrola provádí pouze vizuální Polní zkoušky jsou v závis
losti na kategorii kontroly doptninv laboratorními zkouškami Charakteristika jetkullivýdi 
kategorií kontroly vu tah. 6



Tabttlkj i  - Charakteristik* jtda iO irjd i kalttorii kontroly

Kategorie
kontroly

Charakleriotíka lun ln ly

l Vizuální, bez žloutek Provádí zodpovčdm pracovník t  dostatečnými 
zkuknostrm v oboru.

2 Kontrola zhutniní nepřímými metodami bez požadavků na zj litováni korelace 
na dané nav bé nepožaduji ac Aouliy zrnitostí a zhutniiclnosti

3 Kontrola zhulnčnl nepřímými nebo přímými metodami, požaduji se zkouily 
zrnitosti a zfcutnitcJnosu, je definován požadavek na Ičsnoft korelace

4
Upřednostním kontrola zhutnénl přímými metodami v případé použití 
nepřttnýeh metod je definován požadavek na lésnosl korelace zkoulka zim tom 
a zhutratělnutí popi ulchlosU ph zsnéné nulenálu

5 Dtto jako 4, možnost Specifických požadavků daných projektovou dokumentaci 
pfip. ZTKP

9X 2 Č t lB M l i k o u i t k  p ro  j ^ Q A l I M  xp n to b y  k o n tro ly
fctnoíl áottkL  v Eivukuli a* kategorii kontroly vyplyvá i  lib 7

Tabulka 7 -  CctnuM zkoulek pni jednotlivé i p l» b j  kontroly

K atefria 
k—Sraly

C W ik ia k tk i  b a tn l j

' zhgUWavacflw prortfisicu z hlediska pořádávaného ilwtnťnl

donřencho zhiXTlřnl

2 V rináziSYW tiummihíé 7 liuuJLy zhutafatl nepřímými dkUhIkdi 
Ní  plám - mmimilni 2 zkoulkv zhumtnl ňepřtaiýttu mdodsmt

3 1

Před i d i j n i n  u t r p í t i i l  t
Vmiábté - vu kategorie konímh 1
Ftwnanil \faikHffll KIBBTC- mraunálné 1 k vlhkost zrnitost a popí konzutenínl 
meze
Zhutmldmyl - nurumálné 1 r zkoulka zhutrulcbhHU 3’ruclor stmdard. |V|é zkoulka 
minimální a mrsirtiiW ulehbsti (buJe-li ph kontrole zhvteéni zemm použito přímé 
mtfcnl objemové hmotnoni ■
Při prwtádf •! aáiypa i
V ftWrézJsVro mmmlábaé ] zktuika tbutpénl přtmtmi HBsUafesm na líkl m
Né plám (UUcác zatéžovad zkoulky tpřímá metoda) v ídnosU 11  na každých 200 tm
V připadá použití ncfrftmýth metod int|ř tácov á zatéžovtcí zkoulka LDD) fclziost 3 a 
létli.

■I*

Před n U j n t e  zasypáváni i
viz kategonekontroly 3 
Pii pro  íálal aáiypo i

OiLaždých | pil zméni nulenálu v průběhu ukládáni sypaqipy

Zkoulka ■nmcmáJid a rnniEnální tikhknti na každých 1S0Q m1 netuphzméné malcnálu 
V psůbéhu vík 1 fclání Évptjunv

Ki

9 J  J  V jTneim i íluilcbnícb metod, j t t n n l i  ikouiek  a p d a d n u i j c h  kritérii
V ránslosti na kategoni kontroly je rozsah (uvedený v TP 941 průkazních zkoukk i eLsukek 

npu) a AůukL kontrolních (amin. rap  kolmé u m y ) upraven pra potřeby ikhio TI1

9X1-1 U m U j  typu (průkaz n lik  sulky)
Průkazní zkoulky zeminy vrtěné k upraví a stavební smést (zeminy ipojivcm) k  

vyžaduji pouze v případé. k tc jc d n ío k ilt to n i  kontroly 4 nebo 5 dle kap 9 1
Za prukuní tkoulky zemin urícmch k úprav £ se povaluji vytledky fcoteehiuck:ha 

průzkumu -  viz TP 94.
Za průkazní zkoulkv pojiv se povaluje problikli I o shodí fvčelnť příloh i Tyto údaje 

musí býl dokladovány ke každé dodávce pojiví.
V rámci průkazních zkouk k  se zjdťuje zhutnitclnost (ČSN EN 13216*21 a hodnota 

^m éra únosností CBR (ČSN EN 13216-47) upravené zeminy

Tabulka 9 » N im ra li míra zhutnéal jemnorruných a ostatních armin ibutnilclných padle 
P ro to n  standard pro títyp y  rýh a vykopá

N áw natlap I n M g a é b
CSN 734IJ3

PhiimmIt S t % 'k,t
j U t M ď u á i
b M k ý « 4 to

jvřstnJ siaypu)

ZiMpásypu
( a b s i k i M

ri-u )

J á s a s h j f f t  
prolUáiateypM 

( i» |M h y  
M wj

Hlína i nízkou plasticitou 
Hlína se střední plaatíalou 
lil ■ nízkou plasticitou 
Jíl sc itlcJnJ plasticitou

F5WL 
F5 Ml 
F*CK 
MCI

Iíí2 '*

95

92 1

Jíl i vyaokou ptastiaLni 
M i vehm vysokou ptanialou 
Jll i ntrémné vysokou plastKUou 
Hlína * vysokou plasticitou 
Hlína * velnu vysokou pUmcnou 
Hlína • nlrónnť vymknu 
pIsstintíHi

ř i d l  
MCV 
FICE 
F7MH 
F7MV 
F7 ME

bez úpravy nelze 
pouřít do aktiv-ní 

zňny

Hlína UM ovitá 
Hlína piaéltá
Jll llirkovuý 
JUptsíitý
Stérk i pttmist jfliuiozmné 
zem my 1
Střrk hlimlt 
Stírk jllnvit)
Písek s přímésl jemnozmné

Pťsekhharty 
Pisck liloví ti

Fl MG 
FJ MS 
H  CG 
F-t CS 

GJ G-F 
G4GM 
CSCC 
S3S-F 
*4 SM
m c

l « « ž

Hrohoznné GW,GPt G-F. 
5W, 5P,S*F lo t)  {95) 97 95

** Pliti pokud /ř > u, Ph neplamcke [éiniéa jemnozrmé zenuny sc použije lib M 
n Podmínkou JC rtnméř doužod předepsamiho moduhipřcIVimostí Zemni pláni 
” Bel zkpácní brize pmiJJl fau 1 Katil 2fl0 mm iást aklivrd zimy
*'Hodnoty v závorkách platí pro chodníky a cyklistická stezky h a  ohlodu na lilku dna vykopu 
51 Je-li UrVarýbv moití než 1.2 ra. snižuji se hodnon- požadovaného paiamrtiukvality zhutpťnt o |H

pftnrými ractoduni l x na 50 tn délky lýhy ■ 1 m hkmbky rýhy
Vpfipadé poulnJ nepřímých metod fnajé i statická nebo rázová m tínvid zkoulka 
Četnost 3 M vřtlt
V aklivnl zótrf zrnitost l K na 250 m* (při honwfemíro mMenálu 1 t u  ÍOCn')
V případé mířeni zhotntnl přímou metodou zbutmtdnod resp mmimi bil a memmilni 
ulehlo*! 1 X  as J0u ml (při bomogamlni matcnáhi 11 na 1000 mT)

neřn rázová zalUovad zkouik«> tnúiiinálné 3 X Vřlkl množství zkmftck.
statické ulížovad zkoulky fpřímá Uctodá) V ťcinnfli 1 X US kaldých [ÍXl bm. 

bejméné vlak 2 rkouáky Náhrada nepřímými metodami (tupí rázoví zatéžovad 
zkmllki LDD) rehqJrpoUlti.

5 Dle specifickych požadavků, mutiználné vtak v rozsahu dle kategorie kmsroly 4
11 Ve smyslu požadavku TKP 4 sc jedni v připadá zkntáek vlhkostí, znutosti. knoulenánkh mezí a 

zhutnitelnosu cesp ulchloau o zkoulky typu a zároveA kontrolní z koutky rypeuny 
Ve navslu puSadavlůTKP 4 sc jedná V případé ticmSrk vlhkostí. Ztnitofli, LmUtSUnCnkh n d  a 
zbubutcloasti m p ulchtosti před Zahájením sypání o ikoUiky l)fW s ť průbihu ukládáni 
■V panuzy o kontrolní zkouákr sypannrV

9 .J J  Technické požadavky
Pro zLoukzd dosaženého zhutnéni ptali požadavky definované v ČSN 72 1006 (lab. 4 i  

5) ■ uvedené v tab. I  a 9 léchlo TP i tím, Je z tab 6  je  pra úíely léchto TP doporučeno 
používat předcítím ty zemin)', které jsou v hodné pro zásypy rýh a vy kopů -  viz kap. 6.

Tabulka I  * NfjmmK mira tholnénl brubaaniaých um t* proxiiypy rýh ■ výkopů

Násavwaáay flywhal p*db
CBN TJ 4 LU

KiMnlaliUMU“>,<
U « a fc n « < ra £ ji 

aklíisári—)
A U ralriM da 

k U t e y U n H  
fUmt*' m fUi

ítétk dobře Zrnéný 
i ti il  kpstné zrořný 
itérk i příroéií jenmozmnézenum lh

Ol ow 
n í  op
Q3 0-F

0,75 (0,701 0.í5(0,í0:

Písek dohře zjotný 
Pisck ipatné zroéný 
Písek s přimést jemnozrané zerainv n

51 5W
52 SP
53 5-F

0,W) (0,75) 090(0,85)

Plstí puttte JroncplastíckoU jCtmCt jcňnazrtiné tanuty V upsioéra pfípsJé Se puUÍtje tab 9 
Podmínk uu je rovnéž dosaženi předepsaného modulu přetvárimsti zenm plán!

^Hodnoty v závorkách platí pro chodníky a cyklistické Mezky bez ohlodu na Jirku dna výkupu.
41 Je*ti Utká rýby (nebit než 1.2 u , snihi)l se hodnoty požadované heymenlí retíuvni uMilosti la o

QD1,

9 J  Zásyp z oprav m y cli zemin
Uvedené požadavky ze vztahuji na zásyp ze upravených zemin v zóoé obeypu a zúné 

zásypu včetfté aktivní zóny Pii poulit! upravených zemin se postupuje v souladu s TP 94 a 
phrofcfcné ke kategorii kontroly

Kategorie kontroly se určuje v závislosti na roztahu zemních práci a „významu" rýhy viz 
kap 9 I, tab 4 a 5 Zkuiební metody odpavtdajit! pfísluteé kategorii kontroly éetnon zkoulek 
a požadovaná kntéru jsou uvedeny v kap. 9 7 1

17

9J.I*2 Kontrolní rk tulky • zemin
Kontrolní zkotdky upravených zemin pfed jejich uložením do ry hy se wžadujl v druzích 

a Ěetnorti odpovídajíc! jednotlivým kate|oním kontroly Spolu spožadavky na dosažená 
kritéria jsou uvedeny v tah 10

Tabulka 10 -  Kontrolní xkouiky upravené zeminy

ZMuHra Narea* Cskwt ilim ltkyri

Laatraly

M a d n w i  JflMfta

Vlhk« ČSNtENIStVÍS
17R92-I

1 — wzuálné
2 -  1 i h  stavbu
3 -  1 a do inint1 

2xdo v-cimi 
dále
1 x na )ú8ml 

4 -  dvumásohck Úmrtí 
dle 3

1—mm <sl< 4

tt^týiíivTVTlahu 
k průkazním zkputkám 

kvt.f.ukalegurfc 
kmlroly 2 a 3)

Ztu-.e hl ČSN CEN ISO/TS 
17X92-14

1 - ne ir ikl *r
2 -  vtzuální
3 -  1 a nasta-.bu
4 - 1 x do Vitn"

2xdo IMům) 
di]c
I x na IDOU m*

5 -  mm dle 4

Pru U[xavvné zeminy podle 
konkrétních požadavků pro 
danou stavbu Ncunénť ^5 H 
renuny nnul pxupsdiwut snem
63 mm

TJuitn lebwst CSN LN L3216-2

ř-nczkoutlse
2 -  1 x na stavbu
3 -  J x do

2 x do 1500 ml
dále
1 X na |5uJ m1

4 ^ ! x do ItlOin*
2 X do 1000 ml 
dik
1 x na 1000 m1 

5-mtn.dle 4

JJm  zásypu bez aktivní zény 
Pi i  95W PtM 
AkuvnJ ztaaa plift
Ph 2 100W

ťřd)' Ve VZtahti 1 průkazním 
íkoulkim (reap. k u 
Lstervnc kuntrolv 2 a J)

C B R '" ČSN m  t12HU1
i  |0  94 CBR
Ipéi úprav! z cm oi v aktivní 
nSné ISKLURV

I Pru kategorii kontroly 2 odpovídající varianlí Alt dle Lap 9 I je možno žloutku vDiLcnli rcsp 
zhnínilelnorti ■ CBRwyvnVádél

II Pro kaLefcni Umíraly v odpovídající vttiarJé *411 dle kap 4 I |e možno rkuulku ztntiosu 
OcpioVádél

1 Pureir u no moro stanoveny na vzorku zfautnénéav pn zfcukbni vlhkosti

9 J .U  Kontrolní zkoulky - hotové vrstvy
Kontrolní žloutky vrstvy i  upravené zeminy po jejím uloženi do ryby te vyžaduji 

v druzích a čerností odpovídajících jednotlivý ut kategoriím kontroly a v závislostí tu  íánť 
zásypu Spolu s požadavky na dosaženi kritéria jsou uv edeny* v tah 11



panuMtr
Nw aa ČHawt d m h k p w  

J n h iň h lb tip r fa
h—trašy*1

h i i é w n d  t o ih h

MJti zhutněnitř č5Nt:  i m

1 -  vtzwUná
2 -  1 * na alsvbu
3 -  1 Z do lOOff1 

2 a do 300 m1 
dále
1 x na 300 m’

4 -  1 xdoJOm’ 
2*iki ISO ml 
•lile
lan a  iSOzu'

5 -  mm dle 4

Zěcu zárypu bez ibrvnJ zěuy

Aklntu zóna 1 pUA 
D> t(KI%

vid) vt vztahu k průkazpini zkoulkim 
'resp kp4_iikalefufick*J|Uruhr 2a1)

Stancki změžovari 
zloulka deskou w ČSN 7:1006

t-viznitot
2— 1 X na itavbu
3— | xna2<l>hn
4— 1 k na llAbn 
i  -  mra dk 4

Naplitu
MPa

lf V ptípadě prtuinl nepřímých metod (nzkap Tipro runoveoi míry zhtanění je (cuwrt zkoušek 3* 
větU
Ptimé metody míření nelze použil, pokud z důvodu zrnitostnJho iloíml není možno provést 
zkoušku zhutntielnusu a prokazatelným vy ňeJkrin
Zkouška je předepsána pouze pro zkoušení na plam Pro kalrfceii 2 jr možno použil nepřímé 
metod) (viz kap. 7) v iemosu zkoušek 3 x větší

9,4 Zásyp i t  *n£ií atmclených cementem
Ujedené požadavky k  vztahuji na zásyp ts  sroéri stoulených cementem (SCI v zóoě 

obsypu a róní lárj-pu v (ctně aktivní íónj Při pcužttl 5C v zóně konitrukce vozovky te 
potupuje v souladu t ČSN 73 ií 124-1 a přiměřeně kc kategorii kontroly

SC i třídou pevnosti Ci j.-,  Ltr považovat ca donaihqlci pra zásypv v hloubce větší než je 
hloubka ptotnrřini. Mho um. U e je příznivý- (difiizní) vodní telím

kategorie kontroly se irituje v závislosli na rozsahu zemních prací a _výmamu' rýhy v Lz 
Lap. 9 I tib. 4 a 5 Zkušební metody odpov Idající pfiňušné kategorii kontroly (ctnost zkoušek 
a po ládováni kritéria jsou uvedeny v Lap 9 4 1

94,1 Vymezeni zkušebních metod, fctnosti zkoušek ■ požadovaných kritérii

Požadované vlastností stavebních materiálů, suvehni směň a botové vesny u  ověřují 
průkazními a kontrolními zkoulkami.

V závislosti na kalcgom kontroly je rozsah průkazních zkoušek, kontrolních ikouŠck 
směň a koturolnich zkoušek hotové vratvy (uvedeny v ČSN 73 6124*1) upraven pro potřeby 
těchto TP

Vhodnost metené I o (zeminy I pro tento způsob úpravy j< možno orientainé posoudil 
podle křivky zrnitosti (ČSN EN 14227-1).

ií

Tabulka 1 3- Koni rotní zkoušky stavební směsi urřené pro zásypy

H ttw i" lak pro
JadM dhé Lai*t*ri* 

U u lro ly

PaftadMaaá LršláfU

Vlhkost11 čsN  ce n  ts tv rs
171924

v o lab : 0 Vir Uh ICZnulwt U l*
ÍSN EN SM - I 
m|> CSN CEK 
I5<l/T3 17«M J

Z l- tn U lo w lli: ’ Í5 N K N  IJM 6 -:

Pcvnujj v  tlaku ” Cs n e n  m ř i

1 -nezkouši k
2 -nezkouši »e
1 - 1 x na ňavfcu
4 — 1 -v do 500 m\

2 x do IJAKi m’ 
■lile
] a na IS00 ra1

5 -mm dle 4

prtunCmJ 1,0 MPa 
miaanílní 0,7 M Pi

(yjolaort fiutt mritu i 
vtidž11 ČSN EN M 117.1 prtměraJ U  MPa 

muumilní 0,9 M Ti

11 Piu Latefurii Lixůvhr 2 udpm (dající variantě AIE díe kap 9 I je mulnu ziuušku vlhkoMÍ a 
ZimtosU rap  zhumitdnoati ncpim iJil

71 ěiuulk* zfautniieLnniu ae vyžaduje pouze tehdy potud ic mnínn provést j i  fz důvodu znutnftndw 
daření tměn) s prokazatelní m vy dedkem.

11 Pro Latermí konuulr ] (nJjvrvldapu vamalé Altl d k  kap 9 1 f t moiuo zktušku neprovádět

9,5 Z isy p  x nes tm  clených m ateriá lu
Uvedené požadav ky ae vztahuji na zásyp z n a  tmelen v ch materiálů v zóně obsypu a zóně 

zásypu vřetně aktivní zóny. Při poulili nestmelenych materiálu v zůně konstrukce vozovky ic 
postupuje v souladu s ČSN 73 fí 126-1 a přiměření Le kategorii kontroly

Kategorie kontroly se urtuje v závulaní na rozsahu zemních prací a „významu** rýhy v iz 
kap. 9 1 lab. 4 a 3. Zkušební metody odpov i dající příslušné kategorii kontroly, (ctnost zkoukk 
a požadov aná kritéria jsou uv edeny v kap 9i  1

9 Í.1  Vymezeni zkušebních metod, {ctnosti zkoušek a požadovaných kritérii
V závislosti na kategorii kontroly- je rozsah zkoukk typu (průkazních) a kontrolních 

zkoukk (uvedeny v ČSN 73 6126-1) upraven pro potřeby těchto TP

9.5,l . t  Zkoušky typu (průkazní zkoušky)
Zkoušky typu materiálů a stavební směsi íc vyžaduj'- v případě, že tc jedná o způsob 

kontroly 4 a 3 dle kap 9 I
Za výsledek zkoukk typu materiálů se pov alitje prohlášení o shodě, doplněné dokladem 

o splněni parametrů požadovaný eh těmito TP
V rámci rkoulck typu te zjišťuje průběh křivky zrnitosti podle ČSN EN 933-1 

s výjimkou MZ. pra kterou platí ČSN CEN ISOT5 17192-4. Kamenivo musí odpovídal 
poíadavkůmČSN EN I324J+AI-

Kritéria pru jednotlivé technologie jsou uv edena v tab 14.

Zkoušky typu materiálů ae vyžaduji v případě, h  *c jedná o způsob kontroly 4 a 5 dle 
kap 9 1

Za wriedek zkoušek typu materiálů k  považuje prohlášení o shodě, doplněné dokladem 
o splněni pm nctrů požadovaných linulo TP

V rámci zkoukk typu se zjišťuj i vlastnosti uvedené v tabulce 11 
Vzhledem k potřebné době zráni směsi je vhodné udělat požadované zkoušky 

v dogateěném předstihu lak, aby' jejich vý sledky byly k dispozici před ukládáním stavební 
směsi Průkazní zkoušky m ěli stmelených cementem zajišťuje jejich výrobce.

Tabulka 1 2 - Zkaulky směsi

ZkMdka Článek u m y

Pevnost v tlaku A, (MPa) fSN EN H B H .S U ,  (1. NA.A5 
f  SN EN lJ ’J7-2 2K I, £1. NA ES 
ČSN EN 14UT.1 2001, íl. NA D J 
ČSN EN 1J227.51UOI, £1. NA.B.S 
ČSN EN M 227.10 2001, £1. NA 7 NA B 3 
ČSN EN IU27-I2 200t, ti. NA 7. NA B 3 
ČSN EN H227.t3.20OI, £1. NA 7 NA B 3 
ČSN EN 14227-14 2001, £1. NA 7. NA B 3

Pevnost v přttném tahu R* (MPa)11
CBR"
Odolnost proti mrazu a vodě11
Ubcrotoml srovnávací objemová 
hmotnost s  optimální v lhkost
Doba zpracovatelnosti
1 Pri návrhu xařA je utužnu pro fxrticby kmUutakh zkoušek summl i pevnost v příčním tahu 
oplatí jen jro miěfl stmelené Rntakou podle ČSN EN 14227-2 
1 ProSC ac zkouší Jen m ěň třídy ít* C u u f u i C i a

9.4.1,2 Kontrolér zkoušky - směň
Kontrolní zkouškv směň stmelených temen lan před jejich uložením do rýhy ij zkoušky 

vlhkosti a zrnitosti, se vyžaduji v {ctnosti odpovídající jednotlivým kategoriím kontroly 
V rámci kontrolních zkoukk stavební směsi se zjišťují kvalitativní pvametry uvedené 
v tah. 13

9.4.1 J  Kont re lni tkouiky -hotové rn tvy
Kontrolní zkoušky v rstvy ze směň umetených cementem po jejím uloženi do tiby se 

vyžaduji v druzích a ěetnosti odpovídajících jednotlivým kategoriím kontroly Spolu 
s požadavky na dotažená kritéria jsou uvedeny v lab II (i výjimkou statické zstížovaeí 
zkoušky)

21

Tabulka 14 -  Zkoušky typu zrnitosti kameniva ■ zemin pro nestmekné materiály

Tathotlagl# Trakte k a n h a  
roap. a fin y

N h lw a ň  kritéria

£D 0-32 0-15 M l ČSN EN  IJ242*A l
fip 0-63 CSNUN L3242+41
MZ viz ČSN 716126-I

9 3 .U  Konlrolnř zkoušky - Směň
Kontrolní zkoušky materiálu a stavební směň před jqieh uložením do ryby sc vyžadují 

v druzích a (ctnosti odpovídající jednotlivým kategoriím kontroly Spolu s požadavky tt* 
dosažená kriléna jsou uvedeny v lab IS

Tabulka 15 -  Koni rolnl zkoušky nextmetaiýth maicriálů

ŤathnalagU Materiál Frakce 
kaaaanha 

rosy. aniliny

Zkaulka tlam a čctnnri shautsk
pfJlŠB itlbé 

kaiagari* Iwntroly

P d a á w tň
kriňria

*0 lu 0.324M5.
IUÍ1

ZrntiuM CSNEN
933-t

1 -bezkouň ae 
2-nznilnŽ 
3 -  t x na stavbu 
é-lxdoiO O ra1 

IvdolDOOm' 
dále
1 v na lOOOrn' 

5-mm dle4

ČSNEN
13242+AI

IP ip -

MZ • IMS č5N7h : ^ . |

lř pro katepvni konmly- 3 odpovídající vsnantf Alll dk Lajxmly 9 1 j« možno zkoušku zrnitosti 
neprováděl

9 d . l J  K m  Ir  olaf zkou šky -  hotové vrstvy

kontrolní zkoušky hotové vrstvy sc vyžaduji v druzích ■ (ctnosti odpovídající 
jednotlivým kategoriím kontroly Spolu t  požadav ky na dosaženi kméita sou uvedeny' v tab 
11 ť* v-v iimkou statické ziiělovaci zkoušky)

9.6 Záiyp *  recyklovaných stavebních d t n o l i f a l á  materiálů
Uvedené požadav tv se vzlah^l na zásyp a recyklovaných stavebních dcmolitnich 

maicnňů v zóně obsypu a zóně zásypu (v(ctně aktivní zóny) Při použiti těchto materiálu 
v zóně konstrukce vozovky ae postupuje v souladu s ČSN 73 6l2íř4 a TP 210 přiměřeně ke 
Laugon kontroly

Katcgone Vontrolv sc urtuje v závislosti na rozsahu zemních prací a významu ryby viz 
kap 9 I tab 4 a 5



9,6.1 Vymeteni iluiicbafch metod, í r t n u l i  zkouiek m paž*dováných kritérií
V závislosti ta  charakteristických vlastnostech materiálu se zkoufly l>pu (průkazní! i  

konírolni zloutkv providéji v druzích t  četnosti a ■ dosažením koiurolnieh hodnot stejní jako 
je to edeno v kap 9 2 až 9 5 pokud pro použitý materiál není milm individuální návrh

9.7 Kontrola kvílily bom lm kee vozovky
Kontrola kvality jednotili;■ ch konstrukčních *ntcv vozovky “V n a "  se určuje 

v závislosti tu j y m tn u  ryby • rozsahu práci podle ub  4 * 3. U kategorie kontroly I ae 
provádí vizuální

9.7,1 Zemni p U Í
Zemní pláé musí být upraveni lak. abv její ilutnoni min. splůovaly požidaiky. které 

jmu v závislosti na kategorii kontroly uveden) v ub II Hodnota modulu pčehánxmi Em  i 
musí pro kategorii kontroly J a vylil být v toul ad u a požadavky uvedenými v katalogových 
listech (viz péiloba AI.

Zemni pláfi musí mil m n> povrch a musí zajistil žádné odvodnéni Rovnost povrchu 
irmní pláni je ticha upravil tak, aby' na styku ryb) a původní vozovky v iMtntu zemni pUnt 
nebyl lylkovy rozdíl vžili n t i  ±20 mm

řokud to podmínky dovolí je U kategorie kontroly í  a vylllch třeba ikdovat rovnost 
povrchu zemni pláni. Podélná nerovnost pod čtyřmetrovou lati nemá být vétií nei 30 mm 
Přiéná nerovnost se zprav idla nekontroluje

9 .72  Nestra clené vrstvy
V rámci kontrolních zkouiek botové vrstvy se tu neum clených vrstvách kontroluje 

(W ť k i vrstvy a hodnota modulu pfetvámosti E a o  Minimální lloulťka vrstvy musí být 16% 
lloubly projektové. Hodnou modulu pfetvánwstí Em ; tbuii pro kategorií kontroly 2 a vyUi 
byt v souladu s poiadevkv uvedemmi v katalogových ústech (liz příloha A) četnost zkouiek 
se SUrtoví podle lab. 11 Rovnost povrchu nestíněkmeh vrstev je l/eba upravit lak. aby na 
styku rýhy a původní vozovky v úrovni horního povrchu nesmetené watty nebyl lýtkový 
rozdíl vžilí než i 20 mm

Pokud to podmínky dovolí je u kategorie kontroly 3 a vy IflJch (febi sledov al rovnost 
povrchu vrstvy Podélná nerovnost pod Čtyřmetrovou lid nemá byt vžilí než 30 nvm. Pfiini 
nerovnost se zpravidla nekontroluje.

9.7J  Podkladní vrstvy ir smlsl stmelených cementem
V rámci kontrolních zkouiek hotové vrstvy k  na poAladních vrstvách ze m isi 

Stmelených cementem {SCI kontroluje lIouáťLa vrstvy a míra zhutnžni. Minimální llouJťkj 
vrstvy je 10 M doulíky projektové. Minimální míra zhutnčni vrstev SC je 93 % Četnost 
zkouiek se pro kategorii kontrol) 2 « vytlí Ndí ČSN 73 6124*1. Rovnost povrchu podkladní 
vrstvi SC je l/eba upravit Lak. aby na styku ry b) a původní vozovky v úrovni horního povrchu 
vrstvy neby I výlkavý rozdíl vétií než ± 13 mm

Pokud la podmínky dovolí, je u kategorie kontroly 2 a vj Ifcích tfeba sledovat rovnost 
povrchu ítstvy Podélná nerovnost pod Čtyřmetrovou lati nemá být vřtM než 20 mm. Příčná 
nerovnost se zprav idla nekontroluje.

24

9,7.4 H u tn řn é  asfaltové v rstvy

V rámci kontrolních zkouiek hotové vrstvy se na hutnénýih asfaltových vrstvách 
kontroluje Lloulťkj vrstvy a míra zhutnžni. Minimální lioutťka vrstvy je 10 % lloullly 
projektové Minimální míra zhulnéni je 96 % Četnost zkoukk ac pro kategorii kontrol) 2 a 
vy Iti bdi ČSN 73 6121.

Rovnost povrchu hutnžných asfaltových vrstev je třeba upravit tak. aby na styku ryby a 
původní vozov ky v úrovní horního povrchu vrstvy neby l vyikoiý rozdíl v(tH nej
□ ±5 mm u vrstev podkladních a ložních.
□ ±4 mm u v nivy obtusné (kategorie kontroly 2.3)*
□ ±2.5 rnm u nstvy obnuné (kategorie kontrol) 4, S).

Na dopravné významných komunikacích1* mi být rovnost povrchu brusné vrstvy 
v souladu i požadavky ČSN 73 6121

9,7,3 V ntvy a IMího asfaltu
V rámci kontrolních zkoukk botové vrstvy se na vrstvách i  litého asfaltu (MA) 

kontroluje Uoutlla Vrttv). která má byt mm. 10 % lioulťky projektové četnost zkoukk tc pro 
kategorii kontrol)' 2 a vylil řidl ČSN 73 6122

Rovnort povrchu vrstvy z MA je třeba upravit tak, aby na stylu ry b)- a původní vozovky 
v úrovni horního povrchu vrstvy nebyl výíkový rozdíl vťtll než
□ ±4 mm pro kategorie kontroly 2,3,
□ ±2.5 mm pro kategorie kontroly 4 5-

Na dopravné významných komunikacích 1 má bit rovnost povrchu MA v souladu 
■ požadavky ČSN 73 6122.

9.7.6 Cementobrl omrví kryty

V rámci kontrol nich zkouiek hotové vntw  k  na cementobctonovvcb krytech kontroluje 
Uoultki vrstvy Povoleni odchylka od projektové lloutťky je mix. 20 mm četnost zkouiek se 
pro kategorii kontroly 2 a vyUi řídi ČSN 73 6123-1

Rovnost povrchu cemcntobctonových knui je líeba upravil uk. aby na m in  rýhy a 
původní vozovky v úrovni horního povrchu vrstvy nebyl vy i kovy nudil vžilí než
a  ±5 mm pro kategorie kontroly 2. 3. 
a  ±2 j  mm pro kategorie kontroly 4,5.

Na dopravné významných komunikacích1 má byt rovnost povrchu cemeotobetonov ého 
krytu v souladu i požadavky ČSN 73 6123-I

9,7.7 Kryty t dlaieb
Kontrolní skautky hotové vrstvy muri by t u dlážděného krytu v souladu a požadavky 

ČSN 73 6131 Při zpětném zadlažďovánf povrchů je třeba rozebral vidy 4 řady {v případů 
mozaikové dtaíbv mimmálné 6 řidl dlažby od hrany výkopů a zádlažbu realizovat v souvislé 
plole.

Jedná ac (ve unytíu e 13/1997 f* ) wjmén* u Játawe. ry chtounl njanx rycilotím míen
Lmunikace ■ evcfil *lal li dúlcíué n lnice a miuni kumunikac* I třídy

25

10. Dodatek

10,t Citované ■ související předpisy

Zákon i 13/1997 Sb o pozemních komunikacích, ve znáni pozdíjlieh předpisů
Vyhlátka é 104/1997 Sb kterou se provádí zákon o pozemních komunikaci, ve znáni
pozdéjiíeh předpisů

ČSN EN 197*1 Cement - část I Složeni, specifikace a krt léna shody cementu pro 
obecné použili

ČSN EN 439-1 Stavební vápno-Část I Definice, specifikace a kritéria shody
ČSN EN 933-1 Zkpuk n i geometrických vlastnosti kameniva • část I Stanoveni

zrn Ilon í - Sítový rozboř
ČSN EN 1001 Zámžsová voda do betonu • Specifikace pro odbžr vzorků. skouleni a

posouzeni vhodnosti vody vřetni vody získané při recyklaci v 
betonimž jakozámérové vody dobetomi 
Pnnádční stok a kanalizačních přípojek a jejich skouleniČSN EN 1610 + 

Zm ita 21 
ČSN EN 12620+AI 
ČSN EN 13 043 
Zrnina 2 
ČSN EN 13 lOft-1 
ČSN EN I3IOÍ-2

ČSN EN I310**5

ČSN EN 13104-6 
ČSNEN 13104-7

ČSN EN I3I04-I 
ČSNEN 13242+At

ČSN EN 13215 
ČSNEN 13216-2

ČSN EN 13216-47

ČSN EN 13177-1 
ČSN EN 13177-2 
ČSN EN 14227-1

ČSN EN 14227-2

ČSN EN 14227.3

Kamenivo do betonu
Kamenivo pro asfaltové rniéai a povrchové vrstvy pozemních 
komunikací kitkních a jiných dopravnkh ploch 
Asfaltov é smést -  Specifikace pro materiály -  část I Asfaltový beton 
Asfaltové smftí -  Specifikace pro ^ l̂tc^4h■ -  Čili 2: Asfaltový beton 
pro velmi tenké vrstvy'
Asfaltoví: smŽri -  Specifikace pro materiály -  Část 5 Asfaltový koberec 
nusufcovv
Asfaltové smést -  Specifikace pro materiály -  Část 6; Lítý asfalt 
Asfaltov é smést -  Specifikace pro materiály -  Část 7 Asfaltový koberec 
drenážní
Asfaltové améFi -  Specifikace pau materiál;, -  část t  R-matená! 
Kamenivo pro wstmelené smést a smést stmelené hy draulický nu pcg-.vy 
pro inženýrské stavby a pozemní komunikace 
Ncstniclcné xmžii -  Specifikace
Nctímelenž smést a mést stmelené hydrou!lickými pojivý - Část 2: 
Zlukbni metody pro stanoveni laboratorní snmiivKi objemové 
hmotnosti i  vlhkosti - Proetorov a zkoulka (véetnž zmény Zl |
Ncilmelené smési asmési stmelené hydraulickými pojivý- Část 47
Zlulebni metoda pro stanoveni kalifornského paméru únosnosti.
okamžitého indexu únosnosti a hneámiho bobtnání
Cemenlobetonové kryty-Č íst 1 MtleniK
Ccmcntobctonové kry ty -  Čití 2 Funkíní požadavky
Smési stmelené hydraulickými pojivý - Spec.filáce - Čití 1 Smési
stmelené cementem
Smési stmelené hydrou! Kb mi pojivý - Specifikace - Čá« 2 Smést 
stmelené slnukou
5mžn stmelené hydraulickými pojivý - Specifikace - Čití 3 Smési 
stmelené popílkem

ČSNEN I422Í-4

ČSN EN I4227.J

ČSN EN 14227-15

ČSNEN 14227-11

ČSN EN 14223-12

ČSN EN 14223-13

ČSNEN 14227-14

ČSN CEN ISO/TS 
17192-1
ČSN CEN rso /is  
17192-4 
ČSN 72 1006 
ČSN 72 1179 
ČSN 72 1191 
ČSN 72 2071

ČSN 72 2072-7

ČSN 73 0020 
ČSN 73 t»37 
ČSN 73 6005 
ČSN 73 600f,
ČSN 73 6100-1 
ČSN 73 6101 
ČSN 73 6110
ČSN 73 6114, Zl 
ČSN 73 6121 
ČSN 73 6122 
ČSN 73 6123-1

ČSN 73 6124-1

ČSN 73 6126-1

ČSN 73 6127-1

ČSN 73 6127-2 
ČSN 73 6127-3

Smési stmelené hydraulicky mi pojivý - Specifikace ■ Čití 4 Popílky pro 
améat tímekné hydraulickými pojny
Smési stmelené hydraulickými pojity - Specifikace - Čití i Smést 
tímekné hydraulickými silničními pojivý
Smési stmelené hydraulickými pojivý - Specifikace - Č in 10 Zeminy 
upravené cementem
Smési tíroelené hydraulickými po.ívy - Specifikace - Čáil II Zeminy 
upravené vápnem
Smési stmelené hydraulickými pojivý - Specifikace - část 12: Zeminy 
upravené smrsknu
Smési stmelené hydraulickými pojivý - Specifikace - Č in 13 Zeminy 
upravené hy dnulickými silničními pojivý
Smési stmelené hydrauliekými pojivý - Specifikace - část 14 Zeminy 
upravené popílkem
Ceotedmkky (růžkům ■ /koukni - Laboratorní rkouiky zemin - Část 
I Stanoveni v Uikotíí zemin (v četné opravy' 1)
Gcotcchnkký průzkum a zkoukni - Laboratorní zkoulkv zemin - Část
4 Stanoveni zrnitosti zemin
Kontrola zhulnéni zemin > sypaoin
Stanov cnl rcaklivnutit kameniva t  alkilicmi
Zkoukni míry nsmrzav osu zemin
Popíkk pro stavební užely - Společná ustanoveni, požadavky a metody 
zkoukni
Popílek pro stavební účely - Část 7 Popílek pro stavbu pozemnkh 
komunikaci
Terminologie spolehlivosti svatebních konstrukci a základových půd
Zemní tlak na stavební konstrukce
Prostorové uspořádáni síti technického vybavení
Výstražné ftlie k identifikaci podzemních vedeni technického vybav ení
Názvosloví pozemních komunikací - Čátí I Základní nánoslovi
Projektov áni silnic a dálnic
Projektováni mttínkh komunikaci
Vozovky pozemních komunikaci Základní ustanoveni pro navrhování 
Stavba vozovek - Hutnéné asfaltové vrstvy • Provádžní a kontrola shody 
Stavba vozovek - Vrstvy x litého asfaltu - ProrádŽnJ a kontrola shody 
Stavba vozovek • Cemenlobetonové kryty - čátí I Provádéni ■ kontrola 
shody
Stavba vozovek - Vrstvy a  smési stmelených hydraulickými pojivý - 
část I Prov ádéni a kontrola shody
Stavba vozovek - Nestmcieaé vrstvy -  Čití 1 Prtnádéni l  kontrola 
shody
Stavba vozovek - Prolévané vWiy -  Čátí I Vm »i ze bérku částečné 
vy plnéného cementovou maltou
Stavba Vozovek - Prolévané vrstvy - Část 2 Penciraéní makadam 
Slav ba vozovek - Prolévané vrstvy • Čáa 3 Asfaltoeemcntotý beton



ČSN 73 6127-1

ČSN 73 6129 
ČSN 73 6130 
ČSN 73 6131 
ČSN 73 6133 
ČSN 73 6160 
ČSN 73 6173 
ČSN 73 6177 
ČSN 73 6190 
ČSN 73 6192 
ČSN 75 4030 
ČSN 75 3630 
ČSN 75 6101 
ČSN 75 6230

TP13
TP1?
TP 93

TP 94 
TP 97 
TP 115 
TP 131 
TP 147 
TP 170 
TP 201 
TP 209 
TP 210 
TKP 3

TKP4

MP SJ*PK

Stavba vozovek ■ Prolétané intvv .  Č in  4. Kamenivo rpevnéné 
tn p il l^ a i  suspenzi
Staiba vozovek - Postřikové technologie
5taiba vozovek - Kalov é vntvy
Stavba vozovek - Kryty xdliieb a dílců
Návrh a provádřni zemního tékta pozemních komunikaci
Zkoulenl asfaltových trnití
Mířeni a hodnoceni nerovnosti povrchů vozovek
Mířeni i  hodnoceni prcttsmy kmých v luteotti povrchů v ozovek
Statická zalížmaci zkratka podloží • podkladních vrstev vozovek
Rázové zztilovaci zkouiky vozovek a podlá ii
KHlcni a aoubihy mcliorainlch zaHzcní a ckihou a pozemní komunikaci 
Vodovodní podchody pod dráhou a pozemní komunikaci 
Stokové tllé a kanalizaéni přípojky
Podchod) stok a Lnul i zač nkh přípojek pod dráhou i  pozemní 
komunikaci
Odvodnini pozemních komunikaci 
Navrhováni údržby a oprav ncluhých vozovek
Návrh a provádí nl staveb pozemních komunikaci i využitím popílků a 
popelů
Úprav a zemin
Georymetika v zemním télese pozemních komunikaci 
Opravy trhlin na vozovkách ■ asfaltovým krytem 
ULil tunikového kameniva do pozemních komunikaci 
Užili asfaltovýth membrán a geoiynlctik v konstrukci vozovky 
Navrhováni vozav ek pozemních komunikaci (včetnř jejich Dodatku) 
Recyklace koenrukinith vrstev netubých vozovek za studnu 
Recyklace asfaltových vrstev netuhých vozovek na mini za horka 
Užiti recyklovaných stavebních demoliénicb materiálů do PK 
Technické kvalitativní podmínky tuveb pozemních komunikaci Kap 3
-  Odvodněni a chrániéky pro inženýrské stté, 2(109
Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikaci Kap 4
-  Zemni práce. 2009
Melodický pokyn Systém jakosti v oboru pozrmnich komunikaci. 
m rw p|pk cz

Příloha A - Katalogové listy

í l 29



vhodnou lilnkovou hm
otou, kteri zajisti

i Katalogový list 4
NamotorfettckA komunitoca

Kryt konstrukce
asfaltový ** cemen tobě to nový dlážděný*1

PHmVI *COI + *
*CP i*» sg ÍT T T O t l 1’L jo A*,6’4' eSJBiB-■♦0-*/ í-*a.fiOL tw”1«- 0.‘ J ,

^ CIMM t l í

-- □ ‘ 01 va.t * *

□ o  o

*  o  &=,
5 - S

i l  s£ 
!" 11
n  §t*8- í l
s l i l
=  g Z r.11 | s
”•1 -£1ííT
i °  ** 
l i  g&
1 M 
<  s l  
i 51 
^  b -É0

45

1 -*
»  ^

i* <1* u»

jT
í

f



J



Vypracováni t«hnických podmínek

Název Povolování a ptovádžnl výkopů a zásypů nh pni mJcnýnká liti ve 
vozovkách pozemních komunikaci

Vydat Ministaitvo dopravy ČR. odbor pozemních komunikací

Zpracoval ČVUT v Piaze - Fakulta stavební Katedra silničních staveb.
IČ 61407700.
...................................................... . ..........................................

TP 146 byly zpracovány a podporou projektu MSM 6140770001 
„Spolehlivost, optimalizace a trvanlivou Stavebních materiálu a 
konstrukci’1

Technická redakční radí .............................................................................................
................................................................................................ 
........................................................................................................... 
.................................................................................................... 
...................................................................................

Náklad 200 ks

Patel liru 36

Formát A4

Tiik a distribuce ROADCONSUIT, Trávniíkova 11 I5S 00 Praha S 
Tel. 224 3S4 420-21 .................... 
F n  224 3110*5
e-mail vebraftvcvut.cz v cbrffroidconmll cz 
wwwroadcassull.cz

36


